CHELODI, Ius Poenale (a. 1925), p. 12, n. 9: "7n2puberes 
non incurrunt quidem censuras latae sententiae, et graviores 
quoque poenae vindicativae eis non sunt inferendae (can. 
2230), at in eodem canone puberes (pueri post 14 a., puellae 
post 12 a. can. 88, § 2. Hucusque omnes, in criminalibus, 
14 anno completo), "criminaliter imputabiles expresse 
declarantur". 

COCHI, De delictis et poenis (a. 1928), p. 74, n. 44: "Dis- 
tinguenda est aetas pubertatis ab aetate impubertatis; haec 
autem pro ratione sexus diversa est, in re tamen criminali, 
DD. eamdem asserunt aetatem pubertatis tam  pro masculis 
quam pro feminis, seu quattuordecim annorum expletorum". 

VERMEERSCH, Theol. Mor., t. I (a. 1933), p. 256, n. 
256: "Ex c. 2230, impuberes a poenis latae sententiae excus an- 
tur. Ante Codicem recepta interpretatio, fundata in cc. 
Pueris et Referente, 1 et 2, De delictis puerorum ( V, 23) , 
aequiparal: at in hac re puellas et pueros, ita ut, in ordine ac: 
delictum, communis pubertatis aetas statueretur `quattuordecim 
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annorum. Ex c. 6, 2° et 3°, videtur haec interpretatio etiam-
num sustineri posse". 

VERMEERSCH-CREUSEN, Epitome I.C., t. III (a. 
1936), p. 250; n. 424: "Impuberes excusantur a poenis latae 
sententiae omnibus... In re criminali aetatem pubertatis 
eamdem computara, sc. quattuordecim annorum, tarn in puel-
lis quaxn in viris sentiunt, post Reiffenstuel, V, tit. XXIII, n. 
5, Lega, de ludiciis, I, n. 37, et Holiweck, Die kirchl. Straf-
gesetse, § 12, aliique; quae sententia nititur c. 1 de delictis 
puerorum, X, V, 23, in quo R. Pontifex indiscriminatim loqui-
tur "de pueris grandiusculis... nisi ab annis 14, cum pube-
scere coeperint". Non in puellis enim, ut sexus, ita intellectus 
et voluntas citius quam in maribus evolvuntur. Confirmationem 
quis viderit in can. 1648, § 3, in quo, relate ad causam per 
se agendam, aetas 14 annorum in omnibus exigitur". 

LOIANO, Institutiones Theol. Mor. vol. I (a. 1934), p. 
240, n. 201: "Impuberes a poenis latae sententiae (expresse 
eximuntur) ; impuberes intelligi hic possunt quotquot, etiam 
puellae, non sunt 14 annos nati". 

ARREGUI, Summarium Theol. Mor., (a. 1937), p. 30, n. 
58, not. 2: "Minor, si masculus, censetur pubes a decimo 
quarto, si femina, a duodecimo anno completo" (tamen quoad 
exemptionem a censuris etiam puellae ad 14m. Ita Canonistae". 
Et iterum, ibid., p. 583, n. 877, 2. b) : "Excusantur a qualibet 
poena latae sententiae impuberes (14 ann. utriusque sexus)".